Nº 155, sexta-feira, 14 de agosto de 2015 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081400041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 66, DE 13 DE AGOSTO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 3/2012 - EBSERH/HU - UFPI

EBSERH/HU - UFPI
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital
nº 07/2013, visando ao preenchimento de vagas na área médica, com
lotação no Hospital Universitário do Piauí, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1 803 - MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA
4º Thais dos Santos Rocha Abreu; 5º Danielle Melo Paiva; 6º

Carolina Zau Serpa de Araujo; 7º Daniele Amorim Aita; 8º Ana
Valeria de Melo Mendes

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 17/08/2015, das 8 às 18 horas, conforme agen-
damento enviado por e-mail, no endereço do Hospital Universitário
da Universidade Federal do Piauí - Campus Universitário Ministro
Petrônio Portella - Bairro Ininga - Teresina - PI, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo; e
d) entrega do formulário de dados constante da relação dos

documentos para contratação disponível no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br/documentos para contrata-
ção/ formulário de dados cadastrais.

2.2 Nos dias 18/08/2015, das 8 às 18 horas, no endereço
supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agen-
damento feito no primeiro comparecimento ao hospital.

2.3 Nos dias 21/08/2015, das 8 às 18 horas, deverá com-
parecer no endereço supracitado, conforme agendamento, também
feito na entrega dos documentos do Anexo II do edital, para rea-
lização do Exame Admissional e apresentação dos documentos ne-
cessários para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da
EBSERH: http://www.ebserh.mec.gov.br/documentos para contrata-
ção.

2.4 No dia 25/08/2015, no endereço do hospital, das 8 às 18
horas, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato
de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e
atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 25/08/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 143, DE 13 DE AGOSTO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 13/2014 - EBSERH/HU - UNIVASF

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Editail
nº 71/2015, visando ao preenchimento de vagas da Área Médica, com
lotação no Hospital Universitário Doutor Washington Antônio de
Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.803 - MÉDICO - CIRURGIA DA MÃO
2º Walber Barreto Galvão.
2. No dia 18/08/2015, das 08 às 12 horas e das 14 às 17

horas, comparecer à Sala 1 do Hospital de Ensino Doutor Washington
Antônio de Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco
- HU-UNIVASF; sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro
- Petrolina - PE, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) Agendamento da realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos
e seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

3. No dia 19/08/2015, das 7 às 9 horas no Laboratório de
Análises Clínicas, do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio
de Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF; sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº - Centro -
Petrolina - PE, para realização da Coleta de Sangue.

4. No dia 20/08/2015, das 8h às 12h e das 14h às 18h, na
Unidade SIASS/UNIVASF, sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº.
- Centro - Petrolina - PE para realização do Exame Admissional.

5. No dia 20/08/2015, das 8h às 12h e das 14h às 18h, o
candidato ou seu procurador, deverá comparecer ao Hospital de En-
sino Doutor Washington Antônio de Barros da Universidade Federal
do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, - Sala 1; sito a Avenida
José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro - Petrolina - PE, para apre-
sentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos
necessários à sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da
EBSERH:www.ebserh.mec.gov.br/concursos e seleções/ documentos
para contratação.

6. Nos dias 02 e 03/09/2015, das 8 às 12 horas e das 14 às
18 horas, no Auditório da Biblioteca do Campus Centro da UNI-
VASF, para leitura e conferência do contrato de trabalho, escolha dos
horários de trabalho, se for o caso, assinatura do Contrato de Trabalho
e atividades de Integração.

7. O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

8. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

9. A data da contratação marcada para o dia 02/09/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA

EDITAL Nº 46, DE 13 DE AGOSTO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 11/2014 - EBSERH/HU - UNIVASF

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 02, 03 e 04/2014, visando ao preenchimento de vagas das
Áreas: Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hos-
pital Universitário Doutor Washington Antônio de Barros da Uni-
versidade Federal do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.802 - MÉDICO - CARDIOLOGIA
7º Tiberio Jose Lopes de Alencar.
1.2.820 - MÉDICO - PATOLOGIA
2º Diego Agra de Souza.
1.3. 828 - MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM
11º Rafael Valois Vieira; 12° Ricardo Humberto de Souza

Wanderley; 13° Thomas Erwin Freitas Souza; 14° Pedro Alcantara
Lucena Moura; 15° Bruno Anderson Araujo da Mota.

ÁREA ASSISTENCIAL
1.4. 106 - ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
94º Renata Pereira Moreira; 95° Maria Iara de Almeida; 96°

Vanessa Araujo Vieira; 97° Gicelia da Luz Rocha; 98° Shennya Ra-
faella Barros da Silva Angelim; 99° Isabella Gomes Wanderley; 100°
Luana Santos Macedo.

1.5. 113 - FISIOTERAPEUTA
23º Kathlyn Kamoly Barbosa Cavalcanti Araujo.
1.6. 121 - TERAPEUTA OCUPACIONAL
5º Priscilla Rodrigues Figliuolo Simoes.
1.7. 201 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
196º Cristina Francisca dos Santos; 197° Maria Jose da Silva

Santos; 198° Maria Alves Feitosa da Silva.
1.8. 206 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
23° Igor Lucio Dantas da Silva.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.9. 124 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABI-

LIDADE
4º Erica Franciele Carneiro de Oliveira.
1.10. 208 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
36º Jeovane Marques Martins; 37° Joao Batista de Oliveira

Junior; 38° Fidel Pierre de Farias Filho; 39° Pollyanna Kelly Lima
Guimaraes; 40° Franklin Walla de Souza; 41° Carlos Sandro Eugenio;
42° Eliana Morais de Assunção; 43° Kenia Cristine Magno de An-
drade; 44° Amanda Renato de Almeida; 45° Maria do Socorro Ca-
valcanti Damasceno Gomes; 46° Saulo Alves David.

2. No dia 18/08/2015, das 08 às 12 horas e das 14 às 17
horas, comparecer à Sala 1 do Hospital de Ensino Doutor Washington
Antônio de Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco
- HU-UNIVASF; sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro
- Petrolina - PE, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) Agendamento da realização da coleta de sangue e do
exame admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br/concursos
e seleções/documentos para contratação/formulário de dados cadas-
trais.

3. No dia 19/08/2015, das 7 às 9 horas no Laboratório de
Análises Clínicas, do Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio
de Barros da Universidade Federal do Vale do São Francisco - HU-
UNIVASF; sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº - Centro -
Petrolina - PE, para realização da Coleta de Sangue.

4. No dia 20/08/2015, das 8h às 12h e das 14h às 18h, na
Unidade SIASS/UNIVASF, sito a Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº.
- Centro - Petrolina - PE para realização do Exame Admissional.

5. No dia 20/08/2015, das 8h às 12h e das 14h às 18h, o
candidato ou seu procurador, deverá comparecer ao Hospital de En-
sino Doutor Washington Antônio de Barros da Universidade Federal

do Vale do São Francisco - HU-UNIVASF, - Sala 1; sito a Avenida
José de Sá Maniçoba, s/nº. - Centro - Petrolina - PE, para apre-
sentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos
necessários à sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da
EBSERH:www.ebserh.mec.gov.br/concursos e seleções/ documentos
para contratação.

6. Nos dias 02 e 03/09/2015, das 8 às 12 horas e das 14 às
18 horas, no Auditório da Biblioteca do Campus Centro da UNI-
VASF, para leitura e conferência do contrato de trabalho, escolha dos
horários de trabalho, se for o caso, assinatura do Contrato de Trabalho
e atividades de Integração.

7. O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

8. A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

9. A data da contratação marcada para o dia 02/09/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 277/2015 - UASG 155009

Nº Processo: 230390002772015 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva para o sistema de digitalização AGFA pelo período de 12
meses. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Compra rea-
lizada de acordo com o permitido na Lei nº 8666 - art. 25, I. De-
claração de Inexigibilidade em 06/08/2015. PAULO MENDES DE
OLIVEIRA CASTRO. Gerente Administrativo/hub/ebserh. Ratifica-
ção em 07/08/2015. ELIZABETH QUEIROZ. Superintenden-
te/hub/unb/ebserh em Exercício. Valor Global: R$ 153.009,60. CNPJ
CONTRATADA : 09.032.626/0001-54 AGFA HEALTHCARE BRA-
SIL IMPORTACAO E SERVICOS LTDA..

(SIDEC - 13/08/2015) 155009-26443-2015NE800215

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 38/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 04/08/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de instrumental cirúrgico para a hemodinâmica do HUB

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/08/2015) 155009-26443-2015NE800215

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2015 - UASG 154177

Número do Contrato: 00015/2014, subrogado pelaUASG: 154177 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO DA FUFSE
Nº Processo: 23113011146201331.
PREGÃO SISPP Nº 69/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07760809000160. Contratado : VALDSON COSTA SANTOS - ME -
Objeto: Reajuste do valor do contrato nº 015/2014 referente à pres-
tação do serviço de nutriçãoe alimentação hospitalar,em
R$260.124,33, destaforma, o valor total do contrato passará a ser de
R$3.379.121,13,o que corresponde a um reajuste na ordem de
8,3407% com base no INPC dos últimos 12 meses, referente a Maio
de 2014 a Abrilde 2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Valor
Total: R$3.379.121,13. Fonte: 250264430 - 2015NE800248. Data de
Assinatura: 07/08/2015.

(SICON - 13/08/2015) 155017-26443-2015NE800007

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 66/2015 - UASG 155017

Nº Processo: 23113024190201492 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES
III para atender à necessidade do HU/SE/EBSERH, conforme termos
e condições constantes no Edital e seus anexos. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 14/08/2015 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h00. Endereço: Rua Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU
- SE. Entrega das Propostas: a partir de 14/08/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 26/08/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/08/2015) 155017-26443-2015NE800007

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-14T05:50:02-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial